

COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de escritório, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Papelex	R\$ 345,55
Kalunga	R\$ 476,56
Caçula	R\$ 521,67

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Papelex	R\$ 345,55

RECEBEMOS DE **MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA**
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº. 69179
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

papelex
Identificação do Emitente
MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA
AV BRASIL - 11201 - RAMOS - RIO DE JANEIRO
- RJ - 21030000
Telefone: (21) 2187-8688
Fax:
E-mail:

DANF-e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 69179
SÉRIE 1
FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO

3324 0413 9872 2200 0191 5500 1000 0691 7911 5124 5220

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE S.T. - SUBSTITUÍDO

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79434370 INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ 13.987.222/0001-91

Protocolo de Autorização(Data e Hora)
333240087241420 04/04/2024 13:09:48

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO CNPJ/CPF 269567 23.687.359/0001-84 DATA DA EMISSÃO 04/04/2024
LOGRADOURO R DA CONCEICAO NÚMERO 141 COMPLEMENTO SLJ BAIRRO/DISTRITO CENTRO DATA DA ENTRADA/SAÍDA 05/04/2024
CEP 24020085 MUNICÍPIO NITEROI Telefone/Fax 21972217707 UF RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 13:09

FATURA

Nº	Venc.	Vi.
1	08/04/24	345,55

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	345,55	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	345,55

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA FRETE POR CONTA 0 - Emitente CÓDIGO AVTT PLACA DO VEÍCULO UF RJ CNPJ/CPF 13.987.222/0001-91
LOGRADOURO AV BRASIL, 11201 - RAMOS MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO UF RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL 79434370
QUANTIDADE 2 ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO 2 PESO BRUTO 29,72 PESO LÍQUIDO 29,72

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1430	PAPEL CHAMEX A4 OFFICE 210X297 75G C/500	48025610	060	5405	UN	12	26,88	322,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2321	LIVRO PROTO CORRESP 1/4I 50FLS	48201000	060	5405	UN	1	9,22	9,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9229	BORRACHA BR C/CAPA LEO E LEO	40169200	260	5405	UN	6	1,12	6,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37787	MARCADOR FLUORESCENTE AMARELO	96082000	260	5405	CX	5	1,41	7,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FIM DOS PRODUTOS													

Favor conferir a mercadoria no ato da entrega.
Não aceitamos reclamações posteriores a entrega.

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
PROCON: TELEFONE 151 - RUA DA AJUDA, 5 SUBSOLO - CENTRO - RJ - CEP 20040-000 ALERJ: COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR: TELEFONE 0800 2827060 - RUA DA ALFANDEGA, 8 TERREO - CEP 20070-000.
NRO DO PEDIDO: 120188296
OBS DA ENTREGA: TRANSP.: FROTA PROPRIA - FROTA PROPRIA ENTREGA C/AGENDAMENTO2197221770721972217707
SBOL - SITE BOLETO COM O PRAZO DE: BOLETO SITE RCA: 120 SITE PAPELEX
END. ENT.: AVENIDA SAQUAREMA,05 ED MAXIMOS TOWER ENTRE AS DUAS ENTRADAS DO PREDIO PORTO NOVO 28991311 SAQUAREMA - RJ
NF RELATIVA A OPERAÇÃO DE VENDA NO SITE - NAO SOLICITAR PAGAMENTO
DUP.: 69179 PRES.: 1 VENC.: 08/04/24

RESERVADO AO FISCO

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

10 CAIXA: 0800 104 0104



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2404-13.987.222/0001-91-55-001-000.069.179-115.124.522-0	69179	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	69179	04/04/2024 13:09:00-03:00	05/04/2024 13:09:00-03:00	345,55

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
13.987.222/0001-91	MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA	79434370	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.687.359/0001-84	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PESQUISA E INOVACAO		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	2 - Operação pela internet	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	1.3.231.021	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE S.T. - SUBSTITUIDO	1 - Saída		BMP+yS2UsFVbcl0vj+pbanJOJR0=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333240087241420	04/04/2024 às 13:09:48-03:00	04/04/2024 às 13:12:00
Ciência da Operação pelo Destinatário (Órgão Autor: AN)	891243411728996	05/04/2024 às 01:00:36-03:00	05/04/2024 às 01:00:36
MDF-e Autorizado (Órgão Autor: RJ)	891243503054480	08/04/2024 às 02:30:37-03:00	08/04/2024 às 02:30:37
Registro Passagem Automatico MDF-e (Órgão Autor: RJ)	891243505424283	08/04/2024 às 06:17:49-03:00	08/04/2024 às 06:17:49
Registro Passagem Automatico MDF-e (Órgão Autor: RJ)	891243507735601	08/04/2024 às 08:06:18-03:00	08/04/2024 às 08:06:18

Ciência da Operação

Orgão Recepção do Evento	Ambiente	Versão
91 - AMBIENTE NACIONAL	1 - Produção	1.00

Chave de Acesso	Id do Evento
33240413987222000191550010000691791151245220	ID2102103324041398722200019155001000069179115124522001
Autor Evento (CNPJ / CPF)	Data Evento
23.687.359/0001-84	05/04/2024 às 01:00:35-03:00

Tipo de Evento	Sequencial do Evento
210210 - Ciência da Operação	1

Detalhes do Evento

Descrição do Evento	Versão
Ciencia da Operacao	1.00

Justificativa

Autorização pela SEFAZ

Mensagem de Autorização	Protocolo	Data/Hora Autorização
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e	891243411728996	05/04/2024 às 01:00:36-03:00

Seu pedido de Papel Sulfite A4 75g... e mais 23 item(ns) foi realizado com sucesso!

1 mensagem

no reply <4244a13682f149e8bbb0213dccb0194e@ct.vtex.com.br>

3 de abril de 2024 às 14:30

Responder a: no reply <4244a13682f149e8bbb0213dccb0194e@ct.vtex.com.br>

Para: "IDPI Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e Inovação" <gerenteadmconexao@idpi.org.br>



Pedido confirmado

Agradecemos por realizar sua compra na Papelex.
Seu pedido nº **1422500685071-01** foi recebido e está em processo de análise.

Após a confirmação de pagamento, iremos realizar a entrega para o endereço definido.

ENVIAR




Compra nº **1422500685071-01** - Efetuado em 03/04/2024 às 17:30

ENTREGA	PAGAMENTO	RESUMO	
7 dias úteis	Boleto Bancário	Subtotal	R\$ 412,10
Avenida Saquarema, 05		Entrega	R\$ 0,00
Porto Novo		Desconto	- R\$ -66,55
Saquarema - RJ		Total	R\$ 345,55
28991-311 - BRA			

RESUMO DO PEDIDO

Produto	Qtd	Valor Un	Desconto	Subtotal
 Borracha Branca Com Capa - Leo & Leo	06 un	R\$ 6,90	R\$ -0,03	R\$ 6,72
Borracha Branca Com Capa - Leo e Leo				

	Marcador de Texto Fluorescente Amarelo - Brw	05 un	R\$ 7,25	R\$ -0,04	R\$ 7,05
	Livro Protocolo Correspondência 50 Fls - Tilibra Livro Protocolo Correspondência 1/4i 50fls	01 un	R\$ 9,51	R\$ -0,29	R\$ 9,22
	Papel Sulfite A4 75g 500 Folhas Office - Chamex	12 un	R\$ 388,44	R\$ -5,49	R\$ 322,56

Veja alguns detalhes sobre sua entrega:



- Porteiros, recepcionistas, secretárias e familiares estão autorizados a receber o seu pedido. Eles só precisam apresentar um documento de identificação com foto e assinar o comprovante de entrega.

- Caso o produto recebido esteja em desacordo com sua compra, faça uma ressalva no verso da Nota Fiscal e entre em contato no e-mail 37f6450119fd4269b351d934255ce0ad@ct.vtex.com.br ou ligue para (21)3559-8599 ou (21)3559-8527 e nos informe o ocorrido.

- Em caso de troca entre em contato através do e-mail 37f6450119fd4269b351d934255ce0ad@ct.vtex.com.br ou ligue para (21)3559-8527 ou (21)3559-8599.

- Guarde a embalagem do(s) produto(s) e o DANFE (Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica) do pedido. Estes documentos vão ser necessários em caso de troca.

Por favor, não responda este e-mail. Ele foi gerado automaticamente.

 Envie um e-mail
 Tire sua dúvida
 Nossas lojas





SAC (21)3559-8527 ou (21)3559-8599

Horário de Atendimento: Seg. a Sex., das 9 às 18h

2022 Papelex. Todos os direitos reservados.

Digite aqui o que você procura



Nossas Lojas | Busca de Cartuchos | Pedidos e Trocas | Atendimento

Enviar para: Avenida Saquarema Porto Novo, RJ - 28991-311

Meu Carrinho



Borracha Plástica Branca com Cinta Colorida, Cores Sortidas, Mercur - 1 UN

6 [remove](#)

Unitário: R\$ 2,70

R\$ 16,20



Marca Texto Apagável com Ponta Chanfrada, Amarelo, Oval - 1 UN

5 [remove](#)

Unitário: R\$ 5,90

R\$ 29,50



Livro protocolo de correspondência 1/4 com 104 folhas Brief Spiral PT 1 UN

1 [remove](#)

Unitário: R\$ 19,70

R\$ 19,70



Papel Sulfite A4, 75g, 210mmx297mm, Chamex - PT 500 FL

LEVE MAIS POR MENOS

Leve 10 ou + **R\$ 28,90** cada

Leve 50 ou + **R\$ 26,80** cada

12 [remove](#)

Unitário: R\$ 28,90

R\$ 346,80

Digite o seu CEP para calcular o valor do frete:

28991311

[Calcular Frete](#)

[Continuar Comprando](#)

[Limpar Carrinho](#)

Resumo do Pedido

SubTotal

R\$ 412,20

 Receba em até 8 dias úteis

R\$ 64,36

Retire na loja CABO FRIO - RJ em até 2 HORAS*

Grátis

*Após aprovação do pagamento. Exclusivo PIX, Cartão de Crédito e Faturado

Total**R\$ 476,56**[Finalizar compra](#)

Institucional

[Sobre a Kalunga](#)[Lojas Kalunga](#)[Trabalhe Conosco](#)

Vendas para Empresas

[Fale Conosco](#)[Mapa do Site](#)[Serviços Kalunga](#)[Kalunga Copy&Print](#)[Kalunga Sustentável](#)[Assessoria de Imprensa](#)[Relações com Investidores](#)

Redes Sociais



Certificados e Segurança

[Certisign Reclame Aqui eBit](#)

Os preços, promoções, condições de pagamento, frete e estoque são válidos apenas para compras pelo site. No caso de diferença de preço no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Não abrimos embalagens.

Kalunga SA - CNPJ: 43.283.811/0001-50 - Endereço: Rua da Mooca, 766 - São Paulo - SP - CEP: 03104-010



COMPRA 100% SEGURA

PRODUTO	ENTREGA	PREÇO	QUANTIDADE	TOTAL
PAPEL CHAMEX A4 75GRS 500FLS ÚNICA	EM ATÉ 7 DIAS ÚTEIS	R\$ 29,90	12	R\$ 358,80
BORRACHA MERCUR TR 18 BLISTER R.B01010301101 ÚNICA	EM ATÉ 7 DIAS ÚTEIS	R\$ 5,99	3	R\$ 17,97
MARCA TEXTO BRITE LINER AMARELO BLISTER R.854811 ÚNICA	EM ATÉ 7 DIAS ÚTEIS	R\$ 3,99 R\$ 3,19	5	R\$ 15,95
LIVRO PROTOCOLO 100FLS R.5887- 5 ÚNICA	EM ATÉ 7 DIAS ÚTEIS	R\$ 18,99	1	R\$ 18,99

[ESVAZIAR CARRINHO](#)

ENTREGA

RECEBER

RETIRAR

Receber 4 itens em 28991-311

PAC
Em até 7 dias úteis

R\$ 109,96

FALTAM R\$ 334,29 PARA ATINGIR O
PREÇO DE ATACADO.

R\$ 750,00

R\$ 415,71

INSIRA SEU CUPOM DE DESCONTO E CLIQUE EM OK PARA VALIDAR.

CÓDIGO

SUBTOTAL	R\$ 415,71
DESCONTOS	R\$ -4,00
ENTREGA	R\$ 109,96
TOTAL	R\$ 521,67

**NOS ACOMPANHE
NAS REDES SOCIAIS**



INSTITUCIONAL MEUS DADOS

Sobre a Caçula

Minha Conta

Lojas

Pedidos

Trabalhe Conosco

DÚVIDAS

Como funcionam nossas Lojas

Dúvidas de Cadastro

Devolução e Troca

Política de Privacidade

ATENDIMENTO

Fale Conosco

Termos de Uso

sac@cacula.com

4020-0220

Pagamento:

© Copyright 1982-2020 Grupo Caçula - Powered by

Parco Papelaria Ltda. CNPJ:
02.214.053/0001-29

Developed by